

**ALEV ALATLI STRATEJİK DÜŞÜNCE UYGULAMA VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ**

2024-2025 Yılı Merkez Faaliyet Raporu

1. Giriş

1.1. Merkezin Kuruluşu

Kapadokya Üniversitesi “Alev Alatlı Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezi” (AASDUAM), yönetmeliğinin Resmî Gazete’de yayımlanmasıyla 5 Ağustos 2024 tarihinde kurulmuştur. Merkez, Türkiye’nin çağdaş entelektüel birikimini incelemek ve Alev Alatlı’nın bu topraklara bıraktığı düşünsel mirası yaşatmak amacıyla faaliyet göstermektedir.

1.2. Merkezin Misyonu ve Vizyonu

Alev Alatlı Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezi, Türkiye’nin yetiştirdiği önemli yazar, düşünür ve mütefekkir Üniversitemizin kurucusu Sayın Alev Alatlı’nın ortaya koyduğu ilkeler esas alınarak; insanlığın ve dünyamızın ortak sorunlarına özgün katkılar sunmayı amaçlamaktadır.

Merkez; tüm disiplinlere ve yöntemlere hitap eden, kalıp düşünce ve varsayımlardan arındırılmış araştırma ve tartışmalar yürütmeyi; insanlık ve dünyamızı bekleyen problemleri tespit ederek çözüm önerileri geliştirmeyi, akademik üretkenliği desteklemeyi ve araştırmacıların gelişimine imkân sağlamayı hedeflemekte; bu yolla bilimsel ve kültürel değer üretmeyi misyon edinmektedir.

Alev Alatlı Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezi hem üniversitemizin öğrenci ve çalışanlarına hem de başta Kapadokya bölgesi olmak üzere bölge insanının fikirsel ve kültürel gelişimine katkı sağlamayı; üreteceği projelerle bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde saygın ve yenilikçi bir akademik araştırma kurumu olmayı amaçlamaktadır.

1.3. Raporun Amacı ve Kapsamı

Bu rapor, Alev Alatlı Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezinin 2024-2025 yılı arasında gerçekleştirdiği faaliyetleri, yürüttüğü bilimsel ve akademik üretimleri, idari yapılanmasını ve 2025- 2026 akademik yılı hedeflerini kapsamlı bir şekilde sunmak amacıyla hazırlanmıştır.

2. Merkezin Yönetim Organları

2.1. Yönetim Kurulu

Adı- Soyadı	Görevi	Görevi
Prof. Dr. Hasan Ali KARASAR	Rektör	Başkan
Prof. Dr. İlhan ÖZTÜRK	Rektör Yardımcısı	Üye
Prof. Dr. Şafak OĞUZ	İİSBF Dekan V.	Üye
Doç. Dr. Sinan AKILLI	Lisansüstü Eğitim, Öğretim ve Araştırma Enstitüsü Müdürü	Üye
Doç. Dr. Halil Burak Sakal	SSÇM Müdürü	Üye
Doç. Dr. Halil İbrahim ÜNSER	Genel Sekreter	Üye
Öğr. Gör. Arda ÇAKIR	Öğrenci Dekanı	Üye

2.2. Danışma Kurulu

Adı- Soyadı	Bilim Dalı	Görevi
Prof. Dr. İskender ÖKSÜZ	Kimya Mühendisi	Üye
Prof. Dr. Sadık TÜRKER	Felsefe	Üye
Prof. Dr. Candan GÖKÇEOĞLU	Jeoloji Mühendisliği	Üye
Prof. Dr. Fahri ERENEL	İnsan Kaynakları Yönetimi	Üye
Prof. Dr. Volkan EDİGER	Jeoloji Mühendisliği	Üye
Prof. Dr. Mehmet Seyfettin EROL	Uluslararası İlişkiler	Üye
Prof. Dr. Ömür CEYLAN	Türk Dili ve Edebiyatı	Üye
Hasan KANBOLAT	Uluslararası İlişkiler	Üye

3. Merkezin Gerçekleştirdiği Faaliyetler

3.1. Bilimsel ve Akademik Faaliyetler

a. **Alev Alatlı'yı Anlamak Sempozyumları:** 2 Şubat 2024 tarihinde ebediyete irtihal eden üniversitemizin kurucusu, mütevelli heyet başkanı ve Türkiye'nin yetiştirdiği önemli bilim ve fikir insanlarından birisi olan Alev Alatlı'nın düşünce ve eserlerini kendisini yakından tanıyan ve bu konuda uzmanlaşmış konuklar ve akademisyenlerin tartışacağı ve yeni nesillere aktaracağı bir platform olması amacıyla Alev Alatlı'yı Anlamak Sempozyumu düzenlenmektedir. Bu çerçevede 15-16 Mayıs 2024 tarihlerinde Alev Alatlı'yı Anlamak Sempozyumu-I düzenlenmiştir. 10 katılımcının yer aldığı sempozyumunda 10 bildiri

sunulmuştur. Sempozyuma akademisyenlerin ve öğrencilerin yanı sıra bölgeden de çok sayıda vatandaş katılmıştır.

Alev Alatlı'yı Anlamak-II Sempozyumu ise 3-4 Şubat 2025 tarihlerinde düzenlenmiştir. 14 katılımcının yer aldığı sempozyumda akademik bildirilerin yanında Alev Alatlı'yı yakından tanıyan konuklarla yapılan söyleşilerde yer almıştır.

<https://alevalatli.org.tr/alev-alatliyi-anlamak-sempozyumu/>

<https://alevalatli.org.tr/haberler/alev-alatliyi-anlamak-sempozyumu-basladi/>

<https://alevalatli.org.tr/haberler/ikincisi-duzenlenen-alev-alatliyi-anlamak-sempozyumu-sona-erdi/>



b. **Yayınlar:** Her iki sempozyum sonunda açık erişim şeklinde basılı ve dijital bildiri kitapçığı yayımlamıştır.

Açık Erişim: <https://kapadokyayayinlari.kapadokya.edu.tr/urun/alev-alatliyi-anlamak/>

Açık Erişim: <https://kapadokyayayinlari.kapadokya.edu.tr/urun/alev-alatliyi-anlamak-ii/>



c. **Tez Basımı:** Nilüfer Aka Erdem'in "Özne- İktidar İlişkisi Bağlamında Alev Alatl ı Romanlarının İncelenmesi" başlıklı doktora tezinin, Yayın Komisyonu kararı doğrultusunda kitap formatında basılmasına karar verilmiş ve düzenleme süreci başlatılmıştır.

d. **Lisansüstü öğrencilere tez yazımı:** Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Araştırma Merkezi tarafından Kapadokya Üniversitesi lisansüstü öğrencilerinin yüksek lisans ve doktora tez yazımının için teşvik edici önlemler bağlamında Danışman Hocalara bilgilendirilme toplantısı yapılmıştır.

Bu süreç içerisinde

SBKY Bölümünde Dr. Suat Taşkesen danışmanlığında Tezsiz Yüksek Lisans Öğrencisi Osman Ercan "Alev Alatl ı'nın Eserlerinin Siyasal Kronolojik İncelenmesi" başlıklı Dönem projesini 31.05.2025 tarihinde bitirmiştir.

SBKY Bölümünde Dr. Berk İlke Dündar danışmanlığında Tezli Yüksek Lisans Öğrencisi Suat Altıntaş tarafından "Çağdaşlaşma ve Doğu-Batı Tartışmaları Ekseninde Alev Alatl ı'nın Düşünce Dünyasında Türk Aydın ı" başlıklı tez yazımı planlanmaktadır. Tez Önerisi 06 Şubat 2025 tarihinde onaylanmıştır.

e. **Lisansüstü Burs Programı:** Alev Alatl ı'nın eserleri ve fikirleri üzerine akademik çalışmalar yürütmeyi teşvik etmek amacıyla, 2025–2026 akademik yılı Güz yarıyılında Alev Alatl ı Lisansüstü Öğrenim ve Araştırma Bursları başlatılması planlanmıştır. Bu çerçevede burs esaslarının belirlenmesi çalışmaları başlatılmıştır.

3.2. Etkinlik

Alev Alatl ı Okumaları: Üniversite öğrencileri ve akademik personel Alev Alatl ı'nın eserlerini okuması ve daha iyi anlayabilmesi amacıyla Alev Alatl ı Okumaları etkinliği planlanmaktadır. Etkinliğin Kasım/Aralık ayı içerisinde planlanması öngörülmüştür. romanlarını incelemeyi ve onun fikir dünyasını yaşatmayı amaçlamaktadır.

3.3. Medya, Yayın ve Diğer Faaliyetler

a. **Sosyal Medya:** Alev Alatl ı'nın eser alıntıları ve televizyon programlarına ilişkin haftalık sosyal medya paylaşımları düzenli olarak yapılmaktadır. Bu dönem içerisinde yapılan sosyal medya paylaşımları ve istatistik bilgiler aşağıda sunulmuştur.

14.03.2025:

"Bir an, onu vurulmuş yatar gördüm. Vurulmuş tertemiz alnından uzanmış yatıyor. Bir Hilal uğruna ya Rab, ne güneşler batıyor! İçimden ağlamak geldi. Tüllenen Mağrib'i akşamları sarsam da yarana, yine bir şey yapabildim diyemem hatırına! Hayretle döndü! Yine o öfkeli

ifade, ama bu defa italikleşmiyor. Kimsin sen? Sana gelmeyecek makberi kimler kazsın? Gömelim gel seni tarihe desem sığmazsın! Ben, Günay Rodoplu'yum!"

- Instagram post verileri: 2.028 beğeni, 5 yorum.

21.03.2025: Video paylaşımı.

Ömür Ceylan ile Alev Alatlı Bize Yön Veren Metinler programının ilk konuğu Süleyman Seyfi Öğün, Alev Alatlı'yı ve onun düşünce dünyasını anlatıyor.

- Instagram post verileri: 623 beğeni, 3 yorum.

28.03.2025: Video paylaşımı.

"Entelijansiya. Aydın olmak. Hakikaten aydın olmak. Münevver olmak, habitus ister. Şimdi bu ne demek bunu anlatayım sana. Habitus. Yani bir şey, bir, nasıl söylemeli, bir gübreli tam uygun kara toprak gibidir. Habitus bu, buradan yeşerir. Tek başına olmaz. Ben olmadan siz olamazsınız. Siz olmadan ben olamam. Bu bir şeydir, bir bütündür. Şimdi habitusu bulursa insan şey yapar, kıpırdar içi fırık fırık fırık. Ama allame-i cihan olsa eğer, o şey yoksa, habitus yoksa ve her seferinde seni söndürüyorsa bir şeyler, çok zor. Çok inatçı falan olursan olur tabii her zaman olur ama habitus. Şimdi mesela Türkiye'de o habitus kayıp. Bu beni çok rencide ediyor, çok üzülüyorum. Habitus yok Türkiye'de. Bugün çocukların öğrenmesi için de habitus yok. Türkçe perişan birbirimizin konuştuğunu anlamıyoruz. Ama Türkçeyi adam edecek habitus yok. Çok mu merak ediyorsunuz? Bakın şu saatlerde kadının programı var, bir dinleyin kadın nasıl Türkçe konuşuyor, bakın neler söylüyor? Yetmiyor arada da bir İngilizce patlatıyor aklı sıra. Yahu tıkım tıkış seyirci. Böyle habitus mu olur? Bu habitustan ne yeşerir? Niye bütün bunu böyle anlatıyorum? Bir şey yapmanız lazım çocuklar toprak sizde. Biz geldik gidiyoruz. Sizde. Kendi çocuklarınız için ve kendiniz için el atmanız lazım."

- Instagram post verileri: 6.299 beğeni, 74 yorum, 189.000 bin görüntülenme.

05.04.2025: Video paylaşımı.

"Türkiye'de o habitus kayıp. Bu beni çok rencide ediyor, çok üzülüyorum. Habitus yok Türkiye'de. Bugün, çocukların öğrenmesi için de habitus yok. Türkçe perişan! Birbirimizin konuştuğunu anlamıyoruz. Ama Türkçeyi adam edecek habitus yok. Bir şey yapmanız lazım çocuklar. Top artık sizde... Biz geldik, gidiyoruz. Sizde... Kendi çocuklarınız için ve kendiniz için el atmanız lazım. Godot'yu beklemeyin; Godot gelmeyecek! Durup durup aynı şeyleri söylüyorum: Godot yok! Öyle bir şey yok. Bu sizin işiniz! Siz niye yapmadınız?"

İşte bu kadar. İnsan kendi adına konuşabilir. Ben elimden geleni yapmaya çalışıyorum. Ama yapın... Siz de yapın. Başka çare yok."

- Instagram post verileri: 4.300 beğeni, 37 yorum, 92.000 görüntülenme.

11.04.2025: Video Paylaşımı.

“Peki niye çocukları düzgün eğitemiyoruz, buyurun bu geliyor. Daha da tuhaf tarafı her nesil kendi doğurduğu nesilden geri... Şimdi yeni gelen daha çok biliyor da ondan. Niye baba çocuğun elini öpmüyor da çocuk babanın elini öpüyor diye sormak lazım. Bir şey gidiyor orada başkanza. (...) Evet, herhalde dönecek bu iş böyle giderse. O kadar hareketli ki ortam onu söylemeye çalışıyorum. Bence buradaki başarı bütün hareketin içerisinde başlarım ben size diye kesip gerekeni yapmak lazım. Hep söylediğim o yüzden o dur; elinden geleni yapmak değil gerekeni yapmak, o an için yapmak ve bunu da bin sene ileriye gidecek filan diye kendini kandırmamak.”

- Instagram post verileri: 5.003 beğeni, 19 yorum, 112.000 bin görüntülenme.

19.04.2025: Video paylaşımı.

“Çalı metaforu”

- Instagram post verileri: 2.520 beğeni, 10 yorum, 69.100 görüntülenme.

26.04.2025:

“Belki de, dille ilişkin kaygılarımız Türkçe- Osmanlıca tartışmalarıyla sınırlı kaldığından afaziye uyanamadık. Kelimelerin sesli/yazılı şekilleriyle uğraşıyorduk. Beyinlerimize ulaşip ulaşmadıkları üzerinde düşünmek aklımıza gelmedi. Düşünce içeriklerinin korunup korunmadığının üzerinde de düşünemedik. ‘Düşünemedik’, dedi Kadızade yine haklısınız, ilim mi, bilim mi münakasalarına gömüldük, her ikisinden de olduk. Kavramın kendisi, karşılığı olmayan bir sestem, bir şekilden ibaret kaldı.”

- Instagram post verileri: 1.440 beğeni, 6 yorum.

02.05.2025:

“Türkçe, yeryüzünde eşi olmayan, harika bir dil! Sanki birtakım matematikçiler oturmuşlar, şöyle matematiksel yapısı olan, kurallı, dizgin bir dil icat edelim diyerek Türkçeyi bulmuşlar! Bir dilin büyüklüğü matematiğe olan yakınlığı ile ölçülüyor, (...) Terimlerin bilimsel karşılıkları kolayca türetmeye elverişli mükemmel bir matematik dili Türkçe.”

- Instagram post verileri: 2.901 beğeni, 13 yorum.

09.05.2025: Video ve alıntının birlikte olduğu tasarım.

“Sen hiç Güner Karabacak’ın, ‘Aman, aman Vehbi’m, Öyle de böyle olur mu? Ben ölürsem, dünya sana kalır mı?’ diye titrettiğini, evet, titrettiğini duydun mu?” “Kütahya’nın Pınarları?” diye onayladı, sustu. “Evet?” “Biliyor musun, insan ne zaman türkü söyler ya da bir resim yapar ya da halay çeker?” “Ne zaman?”

“Algıladığı dünyayı duygularıyla ifade ettiği zaman. En katıksız, en saf, en yalın halidir türkü söylediği zaman.”

- Instagram post verileri: 1.434 beğeni, 18 yorum.

•18.05.2025:

Turnalar, Dağlar ve Seher Yıldızı.

• Instagram post verileri: 562 beğeni, 2 yorum.

• 09.07.2025: Video ve alıntının birlikte olduğu tasarım.

“Kötünün gözünün içine bakacaksınız ama kötü olmayacaksınız. Kötünün içine bakmazsan, bakamaman yaparsan yandın. Çünkü illa o sana bakar. Böyle vızıltının anlamı yok. Batsın bu dünyalar... Niye batacakmışsın sen bat! Dünya niye batsın? Dünya dursun ve o dünya yaşanacak yer haline getirilsin. Yani bizim varsa eğer tavrımızda bir yanlışlık o budur: döndürmek.”

• Instagram post verileri: 22.900 beğeni, 110 yorum.

•18.07.2025:

“Dilerim bari siz olun, Orhun Yazıtları’nı arada bir okuyun, yavrum. Okuyun ki, ‘kalıtsal haslet’, dedikleri üstünlüğün bizdeki karşılığının ‘kut’ olduğunu kendi gözlerinizle göresiniz. ‘Kutlu olsun’ dileğimizin ‘Tanrı’nın yolundan çıkılmasın’ temennisi olduğunu idrak edesiniz. Bizde ‘üstünlük’ Kaan’da (veya Kağan’da veya Hakan’da veya Erkin’de veya...) değil, ‘bilge, alp, adil ve erdemli’ olandadır.”

• Instagram post verileri: 10.000 beğeni, 46 yorum.

• Son iki paylaşımda veri artışı gözlemlenmektedir.

b. **Alev Alatlı’yı Anlamak II- 2025 Yılı Anma Filmi:** Alev Alatlı’yı Anlamak Sempozyumu II doğrultusunda hazırlanan video, Türkçe ve İngilizce olarak yayımlanmıştır.

<https://alevalatli.org.tr/videolar/>

3.4. Toplumsal Faaliyetler

a. Alev Alatlı’nın eserleri ve fikirleri daha iyi anlamak ve daha geniş kitlelere ulaşabilmek amacıyla Prof. Dr. Ömür Ceylan ile “Alev Alatlı Bize Yön Veren Metinler” program serisinin başlatılmıştır. Program planı aşağıda yer almaktadır.

S. No	Konuk	Program Başlığı
1	Prof. Dr. Süleyman Seyfi ÖĞÜN	16 Mart 2025 tarihinde yayımlanmıştır
2	Prof. Mehmet SAMSAKÇI	1 Haziran 2025 tarihinde yayımlanmıştır
3	Prof. Dr. İskender ÖKSÜZ	Alev Alatlı’nın Dünya Görüşü, Kültür Anlayışı ve Türk Milliyetçiliği
4	Prof. Dr. Ozan YILMAZ	BYVM Osmanlı Kültür Sanat Hayatı

5	Doç. Dr. Tarık Tuna GÖZÜTOK	BYVM Bilim Felsefesi ve Cumhuriyet Dönemi'nde Bilim
6	Prof. Dr. Recep USLU	BYVM TÜRK Musikisi Tarihi
7	Prof. Dr. Hasan Ali KARASAR	Bir Rüya Daha Gerçek Oluyor: Alev Alatl ve Kapadokya Üniversitesi

- 1. Bölüm: <https://www.youtube.com/watch?v=p1kLiaHJsvM&t=209s>
- 2. Bölüm: <https://www.youtube.com/watch?v=wKPz1Zl8bLw&t=149s>



b. AASDUAM Dış paydaşı olan ANKASAM ile işbirliği çerçevesinde toplumsal katkı çerçevesinde 4 farklı Youtube program serisi yürütülmüştür.

(I) Uluslararası Güncel Sorunlar

Küresel ve bölgesel rekabet uluslararası ilişkilerde baş döndürücü bir değişim ve dönüşümle sonuçlanmaktadır. Devletler arası savaşlar, iç savaşlar, terörizm, ekonomik ve teknolojik rekabet, artan nüfus artışıyla birlikte kıt kaynakların her geçen gün daha da kritik hale gelmesi, düzenli ve düzensiz göçler, salgın hastalıklar devletlerin güvenlik anlayışını hızla değiştirmekte ve bu karmaşık ve hızla değişen gündemde karar almak ve uygulamak daha da zorlaşmaktadır.

Örneğin, Rusya-Ukrayna Savaşı nükleer silah kullanımını da içerecek şekilde her geçen gün daha tehlikeli hale gelirken, tüm dünya Gazze'deki soykırıma seyirci kalmaktadır. Terörizm tehdidi her geçen gün yeniden artarken, aynı ittifak içinde olan devletler bile müttefiklerine karşı tehdit oluşturan terör örgütlerine destek vermekten kaçınmamaktadır. Başta BM olmak üzere uluslararası örgütler bölgesel ve küresel sorunlara çözüm bulmakta yetersiz kalmaktadır.

Uluslararası güncel sorunları yakından takip etmek ve gelişmeleri doğru okumak dış politikada karar almak konusunda temel rolü oynamaktadır. İlgili devlet kurumları kadar üniversiteler ve düşünce kuruluşları da bu süreçte önemli rol oynamaktadır. Kapadokya Üniversitesi (KÜN) ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülecek bu proje ile Uluslararası Güncel Sorunların bu konudaki uzmanlar ile tartışılması, ele alınması ve Türk Dış Politikasında alınacak kararlara ışık tutması amaçlanmıştır.

Proje çerçevesinde 12 (Oniki) akademisyen ile Youtube program serisi yürütülmüştür.



<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/uluslararasi-guncel-sorunlar/>

Her bir program sonunda konuklar tarafından Siyasa Belgesi hazırlanmış ve Üniversiteler, Akademisyenler ve ilgili birimlere gönderilmiştir.



(II) Türk Dış Politikasında Güncel Konular

Küresel ve bölgesel rekabet uluslararası ilişkilerde baş döndürücü bir değişim ve dönüşümle sonuçlanmaktadır. Devletler arası savaşlar, iç savaşlar, terörizm, ekonomik ve

teknolojik rekabet, artan nüfus artışıyla birlikte kıt kaynakların her geçen gün daha da kritik hale gelmesi, düzenli ve düzensiz göçler, salgın hastalıklar devletlerin güvenlik anlayışını hızla değiştirmekte, bu karmaşık ve hızla değişen gündemde karar almak ve uygulamak daha da zorlaşmaktadır.

Küresel ve bölgesel rekabette önemli rol oynayan Türkiye bu gelişmelerden önemli derecede etkilenirken, uluslararası politikada da etkin rol oynamaktadır. Bu açıdan Türk dış politikasında alınan kararlar uluslararası ilişkileri etkilerken, aynı zamanda Türkiye'nin güvenliğinde de temel rolü oynamaktadır.

Uluslararası İlişkilerdeki gelişmeleri yakından takip etmek ve doğru okumak, dış politikada karar almak konusunda temel rolü oynamaktadır. İlgili devlet kurumları kadar üniversiteler ve düşünce kuruluşları da bu süreçte önemli rol oynamaktadır. Kapadokya Üniversitesi (KÜN) ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülecek bu proje ile Türk Dış Politikasına yönelik güncel konuların bu konudaki uzmanlar ile tartışılması, ele alınması ve Türk Dış Politikasında alınacak kararlara ışık tutması amaçlanmaktadır.

Proje çerçevesinde 12 (Oniki) akademisyen ile Youtube program serisi yürütülmüştür.

<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/turk-dis-politikasinda-guncel-konular/>



Her bir program sonunda konuklar tarafından Siyasa Belgesi hazırlanmış ve Üniversiteler, Akademisyenler ve ilgili birimlere gönderilmiştir.

<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/turk-dis-politikasinda-guncel-konular/siyasa-belgeleri/>



(III) Türk Diploması Tarihi

Her ne kadar kavram olarak yakın dönemde kullanılmaya başlanmış olsa da diploması tarihin her devrinde toplumlar ve devletler arasında sorunların çözümünde önemli rol oynamış ve diplomasının yetersiz kaldığı durumlarda savaşlar sorunların temel çözüm mekanizması haline gelmiştir. Ulus devlet yapısının yaygınlaşması ve uluslararası ilişkilerde ulus devletlerin temel aktör olmasından sonra ise diploması uluslararası ilişkilerin düzenlenmesinde temel unsur haline gelmiştir.

Devletler arasındaki sorunların çözümünde karar vericilere temel verileri ortaya koyan diplomatlar çok önemli bir rol oynamaktadırlar. Uluslararası ilişkilere yönelik konularda ve sorunların çözülmesinde kamuoyuna yansıyanlar kadar kamuoyuna yansımayan bir çok gelişmede diplomatların önemli etkileri olmuş hatta son dakikada diplomatlar tarafından ortaya konulan öneriler ile savaşlar bile önlenmiştir. Fakat bunların bir kısmı hatıratlarda yer alırken, önemli bir kısmı sürece damga vuran isimler ile birlikte yok olup gitmektedir.

Kapadokya Üniversitesi (KÜN) ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülen Türk Diploması Tarihi projesi ile Türk Diploması tarihine ışık tutulması hedeflenmektedir. Başta Dışişleri Bakanlığı olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlarda görev yapmış emekli diplomatlar, askeri personel ve devlet adamlarının konuk olarak katıldığı programlarda, Türk Dış politikasının karar süreci, geçmişte alınmış önemli kararların arkasında yatan gerçekler, uluslararası gelişmelerin basına yansımamış bölümleri gibi konuların ele alınması ve Türk Diploması Tarihi konusundaki önemli konularda tarihe not

düşülmesi amaçlanmaktadır. Proje çerçevesinde 12 (Oniki) akademisyen ile Youtube program serisi yürütülmüştür.

<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/turk-diplomasi-tarihi/>

Türk Diplomasi Tarihi
Türkiye-Japonya ilişkilerinde 100 Yılın
Muhasebesi ve Geleceği

10 Eylül Salı 20.00
YouTube

Dr. Ahmet Bülent Meric
Büyükelçi (E.)

Moderatör
Prof. Dr. Mehmet Sayettin EROL
ANKASAM Kurucu Başkanı

KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ

ANKASAM

Türk Diplomasi Tarihi
Geçmişten Günümüze Türkiye - AB İlişkileri Neredir Gelecektir?

21 Mart Cuma 21.00
YouTube

Ulus ÖZDEMİR
E. Büyükelçi

Moderatör
Prof. Dr. Mehmet Sayettin EROL
ANKASAM Kurucu Başkanı

KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ

ANKASAM

Her bir program sonunda konuklar tarafından Siyasa Belgesi hazırlanmış ve Üniversiteler, Akademisyenler ve ilgili birimlere gönderilmiştir.

<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/turk-diplomasi-tarihi/siyasa-belgeleri/>

KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ

ANKASAM

Siyasa Belgesi - 01

7 Temmuz 2023

Türk Diplomasi Tarihi

Özet:

1923'te kurulan Türkiye Cumhuriyeti, dış politikasında her zaman bağımsız ve egemenlikten vazgeçmeyen bir politika izlemiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası, her zaman "ulusal çıkarlar" ve "ulusal güvenlik" ilkesiyle şekillenmiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası, her zaman "ulusal çıkarlar" ve "ulusal güvenlik" ilkesiyle şekillenmiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası, her zaman "ulusal çıkarlar" ve "ulusal güvenlik" ilkesiyle şekillenmiştir.

ANKASAM

KAPADOKYA ÜNİVERSİTESİ

ANKASAM

Siyasa Belgesi - 02

21 Mayıs 2023

Türk Diplomasi Tarihi

Özet:

Türk Dış Politikasında Yabancı Güç ve Türkiye'nin Kuruluşu (1923-1930)

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşu, dış politikasında her zaman bağımsız ve egemenlikten vazgeçmeyen bir politika izlemiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası, her zaman "ulusal çıkarlar" ve "ulusal güvenlik" ilkesiyle şekillenmiştir. Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikası, her zaman "ulusal çıkarlar" ve "ulusal güvenlik" ilkesiyle şekillenmiştir.

ANKASAM

(IV) Dış Politikada Kamu Diplomasisi

Tarihin en eski devirlerinden beri toplumların algılarını şekillendirmek iç ve dış politikanın en temel unsurlarından biri olmuştur. Ulus devlet yapısının yaygınlaşması ve uluslararası ilişkilerde ulus devletlerin temel aktör olmasından sonra ise diplomasi kadar kamu diplomasisi de uluslararası ilişkilerde çok önemli bir rol oynamaya başlamıştır.

Bir devletin kabul eden devlet nezdinde diplomatik ilişkilerini Büyükelçiler ve Konsoloslar olmak üzere diplomatlar yürütmektedir. Devletlerarası ilişkilerde çok önemli bir fonksiyonu olan kamu diplomasi de bu diplomatlar yürütmektedir. Kamu diplomasisi

Kapadokya Üniversitesi ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülecek Dış Politikada Kamu Diplomasisi projesi ile kamu diplomasisinin uygulanmasına yönelik esasların ortaya konması, hangi faaliyetlerin ön plana çıktığının belirlenmesi ve Türkiye’ye yönelik yürütülen kamu diplomasisi faaliyetlerinin birinci ağızdan ortaya konması amaçlanmaktadır. Böylece Türk Dış politikasının şekillenmesine ve alınacak kararlara katkı sağlanması hedeflenmektedir.

<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/dis-politikada-kamu-diplomasisi/>

Her bir program sonunda konuklar tarafından Siyasa Belgesi hazırlanmış ve Üniversiteler, Akademisyenler ve ilgili birimlere gönderilmiştir.

[illegible]

c. Kitap Desteęi

Alev Alatlý'nın düşünce dünyasının genç kuşaklara aktarılması, okuma kültürünün desteklenmesi ve eğitim kurumlarının bilgi kaynaklarının zenginleştirilmesi amacıyla, Alev Alatlý adına kurulan lise ve merkezlere kitap desteęi sağlanmıştır. Bu kapsamda toplam 102 adet kitap ilgili kurumların kütüphanelerine ve kullanım alanlarına ulaştırılmıştır. Yapılan kitap desteęi listesi aşağıda sunulmuştur.

Başakşehir Alev Alatlý Anadolu Lisesi (16 adet),

KÜN UNIFEB-Arhavi Alev Alatlý Anadolu Lisesi (16 adet),

Kapadokya Üniversitesi Alev Alatlý Gastronomi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (16 adet),

Bursa Yıldırım Belediyesi Alev Alatlý Şehir Düşünce ve Sanat Merkezi (19 adet),

Kuzeyşehir Alev Alatlý Eğitim ve Sanat Merkezi (17 adet)

Alev Alatlý Proje Anadolu Lisesi (18 adet) ulaştırılmıştır.

d. Eğitim ve Kültür Mekânlarının Desteklenmesi

Merkezimiz tarafından Alev Alatlý adını taşıyan eğitim ve kültür kurumlarıyla iletişim ve iş birliği çalışmaları sürdürülmüştür. Bu kapsamda;

(I) Kapadokya Üniversitesi Alev Alatlý Gastronomi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'ne okul ziyareti gerçekleştirilmiş ve okul kütüphanesine destek sağlanmıştır. Alev Alatlý'nın hayatı, eserleri ve düşünsel mirasını yansıtan görsel içerikler okulun ortak kullanım alanlarına yerleştirilmiştir. Böylece öğrencilerin Alev Alatlý'yı daha yakından tanımalarına katkı sağlayacak kalıcı bir eğitim ve kültür ortamı oluşturulmuştur.

<https://alevalatli.org.tr/nevsehir-urgup-kapadokya-alev-alatli-gastronomi-mesleki-ve-teknik-anadolu-lisesi-olarak-degistirilmistir-2/>

(II) Bursa Yıldırım Alev Alatlý Şehir Düşünce ve Araştırma Merkezi'ne de duvar giydirmelerinin dijital versiyonlarını gönderilmiştir. Böylece Alev Alatlý'nın düşünsel mirasının farklı şehirlerdeki eğitim ve kültür merkezlerinde görünür kılınmasına yönelik çalışmalar desteklenmiştir. Gerçekleştirilen bu faaliyetlerle, Alev Alatlý'nın fikir dünyasının yalnızca akademik çevrelerde değil, aynı zamanda gençler, öğrenciler ve toplumun farklı kesimleri arasında da daha geniş bir etki alanına ulaşması hedeflenmiş; eğitim kurumları ve kültür merkezleriyle sürdürülebilir iş birliği mekanizmalarının güçlendirilmesine katkı sağlanmıştır.

<https://alevalatli.org.tr/haberler/bursada-168-yillik-tarihi-bina-alev-alatli-sehir-dusunce-ve-sanat-merkezi-oldu/>

<https://www.kapadokya.edu.tr/haberler/yildirim-belediyesinden-kurucumuz-alev-alatliya-vefa>

c. Bir Entelektüel Muhacir Sergisi: Alev Alatlý Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezi, Güzelgöz Konağı'ndaki yeni hizmet binasının açılışı kapsamında, Türk düşünce ve edebiyat hayatının öncü isimlerinden Alev Alatlý'nın yaşamını, eserlerini ve entelektüel mirasını ziyaretçilerle buluşturmak amacıyla “Bir Entelektüel Muhacir” başlıklı özel bir sergi düzenlenmesi planlanmaktadır. Dokuz bölümden oluşacak serginin, Alev Alatlý'nın hayat hikâyesini, akademik ve entelektüel birikimini, edebî eserlerini ve düşünsel yolculuğunu kronolojik ve tematik bir kurgu içerisinde ele alması öngörülmektedir. Serginin, Alev Alatlý'nın fikirlerinin yeni nesillere aktarılması, düşünsel mirasının görünür kılınması ve merkezin kültürel faaliyetlerinin toplumla buluşturulması açısından önemli bir etkinlik olması öngörülmektedir.

3.5. Paydaşlar

a. Alev Alatlý Stratejik Düşünce Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin paydaşları şunlardır;

İç Paydaşlar:

- İİSBF Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü
- BBF Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü

Dış Paydaşlar:

- AHİLER Kalkınma Ajansı,
- ANKASAM

Paydaşlarla dönem içerisinde yapılan toplantılarda alınan kararlar şu şekildedir;

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü: Merkezimizin faaliyetlerinin akademik çevrelerde daha görünür hale getirilmesi ve Alev Alatlý'nın düşünsel mirasının ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtılması amacıyla Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü ile paydaş toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, iki kurum arasında geliştirilebilecek iş birliği alanları değerlendirilmiş, ortak tanıtım ve akademik faaliyetlere ilişkin görüş alışverişinde bulunulmuştur. Yapılan değerlendirmeler sonucunda, Alev Alatlý'nın hayatı, eserleri, düşünce dünyası ve entelektüel mirasının farklı hedef kitlelere ulaştırılabilmesi amacıyla kısa ve uzun

biyografi metinleri hazırlanmıştır. Ayrıca söz konusu içeriklerin uluslararası akademik ve kültürel çevrelere erişimini sağlamak amacıyla İngilizceye çevrilmesi ve çeşitli platformlarda kullanıma sunulmuştur.

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü: Bu kapsamda, yüksek lisans ve doktora düzeyinde hazırlanan tezlerin teşvik edilmesi, nitelikli akademik çalışmaların görünürlüğünün artırılması ve ilgili literatüre katkı sağlanması hedeflenmiştir. Merkez, üniversiteler, araştırma kurumları ve akademisyenlerle kurduğu iş birlikleri aracılığıyla Alev Alatl› üzerine gerçekleştirilen bilimsel çalışmaların desteklenmesine yönelik faaliyetler yürütmüş; başarılı tezlerin gözden geçirilerek kitaplaştırılması ve yayımlanmasına ilişkin süreçlerin geliştirilmesine katkı sağlamıştır. Ayrıca, genç araştırmacıların Alev Alatl›’nın eserleri ve fikirleri üzerine çalışmalara yönlendirilmesi amacıyla teşvik mekanizmalarının oluşturulmasına yönelik ortak çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

Ahiler Kalkınma Ajansı: Merkezimizin faaliyetlerinin geliştirilmesi ve Alev Alatl›’nın düşünsel mirasının daha geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla Ahiler Kalkınma Ajansı ile paydaş toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, Alev Alatl›’nın eserleri, fikirleri ve entelektüel mirasının akademik, kültürel ve toplumsal düzeyde tanıtılmasına yönelik iş birliği imkanları değerlendirilmiş, ortak proje ve destek mekanizmaları üzerine görüş alışverişinde bulunulmuştur. Görüşmeler kapsamında, Alev Alatl›’nın eserleri ve düşünce dünyası üzerine yüksek lisans ve doktora düzeyinde çalışma yürüten öğrencilerin desteklenmesine yönelik burs ve teşvik mekanizmalarının geliştirilmesi önerilmiştir. Bu doğrultuda, konuya ilişkin akademik araştırmaların artırılması ve nitelikli bilimsel çalışmaların teşvik edilmesi hedeflenmiştir. Toplantıda ayrıca, Alev Alatl›’nın eserlerinin ve medeniyet tasavvurunun daha geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla “Alev Alatl› Okumaları” programının düzenlenmesine karar verilmiştir. Program kapsamında seçili eserlerin okunması, kitap tahlilleri, müzakere oturumları ve söyleşiler gerçekleştirilerek katılımcıların okuma, anlama, yorumlama ve eleştirel düşünme becerilerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Bu iş birliği sayesinde, Alev Alatl›’nın fikir dünyasının akademik araştırmalar yoluyla desteklenmesi ve toplumun farklı kesimlerine ulaştırılmasına yönelik sürdürülebilir faaliyetlerin geliştirilmesi yönünde önemli bir adım atılmıştır.

ANKASAM (Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi): İş birliği kapsamında akademik ve entelektüel üretimi destekleyen çeşitli faaliyetler gerçekleştirmiştir. Bu iş birliği çerçevesinde yürütülen çalışmalar, “İnsanlık ve Gezegenimiz İçin Ortak Ufuk Tasavvuru” projesi altında şekillendirilmiş ve ortak araştırma, yayın ve bilgi paylaşımı faaliyetleriyle

desteklenmiştir. 2024–2025 döneminde proje kapsamında dört farklı çalışma hayata geçirilmiştir. Ortak Ufuk Tasavvuru web sayfası üzerinden kamuoyuna sunulan bu çalışmalar; YouTube programları, siyasa belgeleri, derleme kitap çalışmaları ve akademik içerik üretimlerini kapsamıştır. Bu çerçevede uluslararası güncel sorunlar, Türk dış politikasında güncel konular, Türk diplomasi tarihi ve kamu diplomasisi gibi alanlarda uzman katkılarıyla içerikler üretilmiş, akademik ve toplumsal farkındalığın artırılmasına yönelik faaliyetler yürütülmüştür. Ayrıca gerçekleştirilen paydaş toplantılarında, Türk Diplomasi Tarihi Program Serisi'nin geliştirilmesi ve sürdürülebilir hale getirilmesi konusunda görüş alışverişinde bulunulmuş, program içeriklerinin zenginleştirilmesine yönelik ortak çalışmalar planlanmıştır. Bunun yanında Alev Alatlının düşünce dünyasının daha geniş kitlelere ulaştırılması amacıyla “Alev Alatl Okumaları” programının hayata geçirilmesi ve ilerleyen süreçte üniversite öğrencileri, gençler ve bölge halkını kapsayacak şekilde yaygınlaştırılması yönünde kararlar alınmıştır. Bu iş birliği sayesinde merkezin akademik görünürlüğünün artırılması, nitelikli araştırma ve yayın faaliyetlerinin desteklenmesi, Türk düşünce hayatına katkı sunacak entelektüel platformların güçlendirilmesi ve Alev Alatlının fikir mirasının daha geniş çevrelere ulaştırılması yönünde önemli kazanımlar elde edilmiştir.

b. AASDUAM Danışma Kurulu ile ilk toplantı 10 Aralık 2024 tarihinde yapılmıştır.

Toplantıda

- Alev Alatl adına teşkil edilen Merkezler ile işbirliğinin artırılmasına,
- ANKASAM ile yapılan projelerin merkezin görünürlüğünü ve bilinirliğini artırdığı gözönüne alındığında bu tür projelerin devam edilmesine,
- Batıya Yön Veren Metinler ve Bize Yön Veren Metinler dijital ortama aktarılmasına ilişkin bir çalışma yapılmasına,
- Alev Alatl'ya ait sosyal medya hesaplarının daha etkin kullanılmasına karar verilmiştir.

4. Gerçekleştirilmesi Planlanan Faaliyetler

Merkezin 2025-2026 Akademik Yılı Stratejik Hedefleri arasında yer alan planlanan başlıca faaliyetler şunlardır:

4.1. Akademik ve Diğer Faaliyetler

a. Alev Alatl'yı Anlamak III Sempozyumu: 5-6 Şubat 2026 tarihinde üçüncüsünün gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Sempozyum içerisine, Alev Alatl'nın

“Parmağıma değil, işaret ettiğim yere bakın” düsturunu ön plana çıkaracak, başlıkları belirlenmiş iki adet panelin dahil edilmesi planlanmaktadır.

b. Bize Yön Veren Metinler Programına planlandığı şekilde devam edilecektir.

c. ANKASAM ile yapılan projelerin kitaplaştırılması planlanmaktadır. Bu çerçevede

- Uluslararası Güncel Sorunlar
- Türk Dış Politikasında Güncel Konular
- Türk Diplomasi Tarihinden Kesitler
- Public Diplomacy in Foreign Affairs başlıklı kitapların yayımlanması

planlanmaktadır.

d. ANKASAM ile Türk Diplomasi Tarihi-II projesine devam edilmesi öngörülmektedir.

e. Onarımcılar Yol Haritası Hazırlanması: 12 Eylül 2026 tarihinde yapılması planlanan Açılış törenine Onarımcıların da davet edilmesi ve birlikte Onarımcı yol Haritasının hazırlanması planlanmaktadır.

f. Genç Onarımcı Topluluğu: Merkez bünyesinde kurulması planlanan Genç Onarımcı Topluluğu ile Alev Alatlının düşünce dünyasında önemli bir yer tutan sorumluluk, medeniyet bilinci, eleştirel düşünce ve toplumsal katkı anlayışının gençler arasında yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda öğrencilerin akademik, kültürel ve sosyal gelişimlerini destekleyecek sürdürülebilir bir topluluk yapısının oluşturulması için çalışmalar devam etmektedir. Topluluk bünyesinde Alev Alatlının Okumaları düzenlenmesi, öğrencilerin güncel meseleler üzerine fikir üretme ve tartışma becerilerini geliştirecek münazara takımlarının oluşturulması, kültürel ve sanatsal faaliyetleri desteklemek amacıyla tiyatro topluluğunun kurulması planlanmaktadır. Ayrıca gençlerin küresel ve yerel sorunlara ilişkin farkındalıklarını artırmak amacıyla “Dünya Nöbeti Tutan Onarımcılar” başlıklı dijital içerik ve YouTube programlarının yürütülmesi hedeflenmektedir. Bu faaliyetler aracılığıyla öğrencilerin yalnızca akademik başarılarının değil; düşünsel derinlik, kültürel farkındalık, liderlik, iletişim ve toplumsal sorumluluk becerilerinin de geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Genç Onarımcı Topluluğu'nun, ilerleyen dönemde üniversite öğrencilerini ortak projeler, okumalar, söyleşiler ve sosyal sorumluluk çalışmaları etrafında buluşturan etkin bir öğrenci platformuna dönüşmesi hedeflenmektedir.

4.2.Yayın ve Medya

Yıllık Süreli Yayın: Merkez kapsamında, yıllık periyotlarla yayımlanacak, her sayıda belirlenecek bir dosya konusuna odaklanacak bir derginin çıkarılması hedeflenmektedir.

4.3.Kurumsal ve Toplumsal Yaygınlaştırma

Alev Alatl 'nın kurucu felsefesi olan ‘‘Akıl, Ahl k, Adalet ve Adap’’ d sturunun  niversite b nyesinde yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda, sosyal medya i erikleri, tanıtım videoları ve d sturu i eren duvar giydirmeleri hazırlanarak Alev Alatl  adını taşıyan t m Merkezlere temin edilecektir.

Gezici Sergi: ‘‘Entelekt el Bir Muhacir’’ sergisinin Kapadokya  niversitesi personeli ve  ğrencilerinin gezebilmesi i in planlama yapılacaktır. E  zamanlı olarak ba ta  rg p'teki MEB okullarındaki  ğrenciler olmak  zere b lge halkının gezebilmesi i in planlama yapılacaktır. M teakip d nemde serginin gezici sergi olarak planlanması ve Bursa, Gaziantep ve İstanbul'daki Alev Alatl  ismini taşıyan okullara g nderilmesi d           Y netim Kurulu g ndemine taşınmıştır.

4.4.Uluslararası    Birliğı

St. Petersburg  niversitesi    Birliğı: St. Petersburg  niversitesi ile aylık  evrimi i toplantılar ve ‘‘T rk-Rus Tarih ve K lt r  alı tayları’’ serisinin ba latılması planlanmaktadır.  alı tayların d n         olarak iki kurumda yapılması hedeflenmektedir.